

PROTOKÓŁ NR 39/2023
Z XXXIX SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 27 kwietnia 2023 rok

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w sali obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁷ i trwały do godz. 16⁴².

W Sesji uczestniczyło ogółem 19 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi *załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu według listy obecności, która *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.¹

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników starostwa powiatowego i pracowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach bierze udział 16 Radnych, co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał (nie ma radnych: Krzysztof Molfa, Marko Markowski, Arnold Donitza).

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Do sesji dołączył radny Marko Markowski, w sesji uczestniczy 17 radnych.

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki poinformowała, że Zarząd wnosi o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie *zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Krapkowickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu Krapkowickiego*; głos w sprawie zabrała Urszula Kolasińska Radca Prawny.

Przewodniczący rady poinformował, że otrzymał od radnego Sławomira Rowińskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sławomir Rowińskiego projekt uchwały w sprawie *rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności* celem przedłożenia do procedowania na dzisiejszej sesji.

Brak uwag.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w obecności 17 radnych został przyjęty jednomyślnie.

c) informacja o protokole z 37 Sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 38 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 38 sesji z dnia 30 marca 2023 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag.

Do sesji dołączył radny Krzysztof Molfa, w sesji uczestniczy 18 radnych.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Brak uwag.

Do sesji dołączył radny Arnold Donitza, w sesji uczestniczy 19 radnych.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówił Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Radny Arnold Donitza zwrócił się z następującymi pytaniami: na czym polegała obecność wicestarosty podczas sprzątania wsi Żużela?, dlaczego radni nie otrzymali strategii po konsultacjach, zgodnie z zapewnieniami starostów?, dlaczego do Klastra Energii przyjęto Izbicko, a nie na przykład Strzeleczki? Głos zabrali starosta oraz wicestarosta.

Ad.4. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok dla Powiatu Krapkowickiego (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach Beata Krzeszowska - Stroka zreferowała Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor PCPR-u, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Głos zabrał przewodniczący rady.

Ad.5. Przedłożenie sprawozdania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach z działalności PCPR za rok 2022 (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach Beata Krzeszowska - Stroka na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła powyższe sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor PCPR-u, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Brak uwag.

Głos zabrał przewodniczący rady.

Ad.6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Krapkowickiego za 2022 (stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krapkowicach Dorota Barełkowska na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawiła radnym powyższą informację.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor PSSE, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji po wysłuchaniu dyrektor PSSE, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższą informację.

Radny Marko Markowski zwrócił się z pytaniem czy jest diagnoza dlaczego jest wzrost zachorowań na choroby zakaźne jak gruźlica, kiła czy AIDS? Wyjaśnień udzieliła dyrektor Barełkowska.

Głos zabrał przewodniczący rady.

Ad.7. Przedłożenie sprawozdania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z działalności PUP w Krapkowicach za 2022 rok (stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Anita Spalek na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawiła radnym powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji po wysłuchaniu dyrektora PUP, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz przeprowadzonego głosowania pozytywnie-jednomyślnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Brak uwag.

Głos zabrali radny Szczepan Bryś, przewodniczący rady.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowienie obrad godz. 15:02.

Salę obrad opuściła radna Helga Bieniusa; pozostało 18 radnych.

Ad.8. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Krapkowickiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na terenie Powiatu Krapkowickiego - (stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) zdjęte z porządku obrad;**
- b) **zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok - projekt uchwały z dnia 17 kwietnia 2023 r.; (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu);**

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Krapkowicki omówiła propozycje zmian do budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wystuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali procedowany projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok*.

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXXIX/283/2023**, stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

c) petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności - projekt uchwały z dnia 26 kwietnia 2023 r.; *(stanowi załączniki nr 10 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sławomir Rowiński omówił przedmiotowy projekt uchwały.

Radny Arnold Donitza zwrócił się z pytaniem dlaczego utajnione są dane osobowe wnioskodawcy petycji. Wyjaśnienie udzielił przewodniczący komisji.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności*.

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXXIX/284/2023**, stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu.

Ad.9. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad.10. Wolne wnioski.

Radny Szczepan Bryś nawiązał do uruchomionego oddziału KRUS w budynku starostwa, zauważył, że biuro jest czynne zbyt rzadko, zaledwie 2 razy w miesiącu i to tylko w godz. 10.00 – 12.00, poprosił w imieniu rolników aby biuro było czynne 1 dzień przez 8 godz. Wicestarosta udzieliła odpowiedzi. Radny Bryś zaproponował Zarządowi Powiatu zorganizowanie spotkania rolników i sołtysów z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii, w sprawie nad intensywnością kontroli ze strony ww. inspekcji oraz nadgorliwością lekarzy weterynarii. Głos zabrała wicestarosta. Radny Joachim Kamrad zwrócił się z pytaniem kiedy otrzyma odpowiedź na pismo dotyczące drogi w Gminie Strzeleczki, które złożył przez Biuro Rady, wyraził również swoje uwagi do uszczypliwości, które usłyszał w działalności

międzysesyjnej zarządu, zaproponował aby wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji i działalność międzysesyjną zarządu dać do pkt po rozpatrywaniu projektów uchwał. Głos zabrali w kolejności wicestarosta (informacja o koszeniu poboczy), starosta, radny Krzysztof Molfa, radny Marko Markowski.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać na dzień 27 kwietnia 2023 r.

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXXIX Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego.**

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:
Bożena Chrobok Inspektor BR

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPsxG94cGY>